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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, marzec 19
Teleks nr 131

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

Klimat społeczno-polityczny w województwie uznać należy jako zadowalający.  
Na podstawie informacji uzyskanych z komitetów terenowych stwierdzić można, że na  
bieżąco realizowane są zadania wynikające z przyjętych harmonogramów działań 
po Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Programowej. Poza problematyką 
wewnątrzpartyjną wiele miejsca i uwagi poświęciły instancje sprawie odbudowy ruchu 
związkowego.

W tych dniach odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Sztabu ds. Związków  
Zawodowych, na którym omówiono informację z narady odbytej w KC PZPR nt. aktualnych 
kierunków pracy politycznej w zakresie rozwoju związków zawodowych. Następnie 
członkowie sztabu złożyli informację z przebiegu rozmów z I sekretarzami KZ i dyrektorami 
21 zakładów przemysłowych, w których praca na rzecz rozwoju ruchu związkowego  
wymaga inspiracji partyjnej.

W dyskusji krytycznie oceniono aktualną sytuację w rozwoju ruchu zawodowego, 
uznając, iż postęp jest niewielki. Sztab zalecił powołanie komisji do przeprowadzenia 
kontroli działalności związków zawodowych w miastach i gminach województwa, 
natomiast Wojewódzki Zespół Konsultacyjno-Doradczy ustali formy i program szkolenia 
przewodniczących zarejestrowanych związków zawodowych.

Równocześnie zalecono, by w 5 rejonach zorganizować narady I sekretarzy POP tych 
zakładów, w których dotychczas nie powstały grupy inicjatywne. Postanowiono także 
zorganizować powtórnie seminarium z działaczami nowo wybranych władz związkowych 
będących członkami partii, celem obopólnej wymiany doświadczeń i określenia dalszych 
kierunków pracy. Zalecono poszerzenie składu Sztabu o dwóch przewodniczących 
działających związków.

Informujemy, że do dnia dzisiejszego Sąd Wojewódzki w Legnicy dokonał rejestracji  
149 związków zawodowych.

Zarejestrowane związki zawodowe obecnie zrzeszają aktualnie około 18 500 osób, 
w tym ok. 4500 osób to członkowie partii.

Wybory przeprowadzono w 58 działających związkach (w tym we wszystkich  
zakładach będących w zainteresowaniu Komitetu Centralnego). Na dzień dzisiejszy  
na terenie województwa działa 105 grup inicjatywnych, 58 Komitetów Założycielskich, 
zrzeszających około 5 tys. osób.
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Na terenie województwa na przestrzeni ostatniej doby nie odnotowano wrogiej 
działalności reakcyjnego podziemia.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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